

Текущий ремонт помещений УСИБ АТО Гагаузия РМ

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Текущий ремонт помещений УСИБ АТО Гагаузия РМ

Valoarea de deviz 225 925 lei

Intocmit in prețuri curente 21.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Конференц- зал				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	29,360	16,55 16,10	485,94 472,72
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов)	m2	29,360	8,15 7,70	239,32 226,10
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из ОСБ)	m2	52,100	32,90 32,90	1 714,08 1 714,08
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из гипсовых плит потолков)	m2	29,360	8,75 8,75	256,90 256,90
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	2,410	14,70 14,70	35,42 35,42
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников)	buc	4,000	7,70 7,70	30,80 30,80

1	2	3	4	5	6	7
		различного типа, включая штанги и плафоны)				
7	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg (Снятие кондиционера воздуха,)	buc	1,000	110,26 108,85	110,26 108,85
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				2 872,72 2 844,87
		1.2. Ремонтные работы				
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric / Bariera anticondens	m2	29,360	17,90 8,75	525,62 256,90
9	CC03C	Montare plase sudate ф5 Вр-I 150x150 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	60,300	14,54 1,05	877,05 63,32
10	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumate, grosime 50 mm, intr-un strat (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой)	m2	29,360	66,36 4,20	1 948,24 123,31
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	29,360	54,76 24,50	1 607,71 719,32
12	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс- минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять до толщ. 5см) k=4	m2	29,360	36,66 16,80	1 076,31 493,26

1	2	3	4	5	6	7
13	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2	29,360	191,54 45,50	5 623,62 1 335,88
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	52,100	82,64 59,50	4 305,80 3 099,95
15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: откосов плоских)	m2	5,800	78,61 34,69	455,93 201,18
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	52,100	4,20 1,05	218,81 54,70
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен, вручную клеевой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	52,100	62,16 42,70	3 238,29 2 224,67
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из	m2	52,100	16,40 7,00	854,52 364,70

1	2	3	4	5	6	7
		стекловолокна)				
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	52,100	23,70 19,25	1 234,80 1 002,93
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен перед покраской)	m2	52,100	4,20 1,05	218,81 54,70
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с добавлением колера цвет согл. с заказчиком	m2	52,100	33,03 19,25	1 720,86 1 002,93
22	CK53J	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida cu harpon. (Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью от 20 до 50 м2 гарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам.)	m2	29,360	175,63 13,69	5 156,39 401,80
23	CK03C2	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Внутренние двухстворчатые деревянные двери с обшивкой и с отделкой от производителя, из массива -качество дизайн и цвет согл. с заказчиком)	m2	2,410	2 146,10 40,26	5 172,11 97,02
24	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Замок)	buc	1,000	440,50 87,50	440,50 87,50
25	VC37A	Montarea aparatelor de	buc	1,000	409,79	409,79

1	2	3	4	5	6	7
		conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Монтаж бытовых кондиционеров (сплит-систем), мощностью мотора до 4,5 кВт, с лестниц) б/у без стоимости			122,50	122,50
26	СК32А	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn (Жалюзи для окон вертикальные)	m2	4,900	578,25 14,35	2 833,41 70,31
27	СК30В	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Облицовка готовая для радиаторов, из деревянных реек)	m2	2,470	188,27 73,51	465,02 181,58
		Total Ремонтные работы Inclusiv salariu				38 383,59 11 958,46
		1.3. Электроосвещение				
28	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 3х2,5)	m	35,000	18,37 2,45	642,85 85,75
29	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 3х1,5)	m	15,000	14,86 2,45	222,90 36,75
30	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж Гофра d=20mm	m	50,000	26,70 21,00	1 335,08 1 050,00
31	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie	buc	1,000	35,70	35,70

1	2	3	4	5	6	7
		cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру)			26,60	26,60
32	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток на 3 места)	buc	3,000	77,05 10,85	231,15 32,55
33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток одностенных)	buc	1,000	56,65 10,85	56,65 10,85
34	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных)LED 60x60	buc	4,000	395,15 38,15	1 580,60 152,60
35	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)	buc	1,000	49,90 9,45	49,90 9,45
		Total Электроосвещение				4 154,83
		Inclusiv salariu				1 404,55
		Total Конференц- зал				45 411,14

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				16 207,88
		2. Серверная				
		2.1. Демонтажные работы				
36	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов)	m2	33,300	<u>8,15</u> 7,70	<u>271,39</u> 256,40
37	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из гипсовых плит потолков)	m2	33,280	<u>8,75</u> 8,75	<u>291,20</u> 291,20
38	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из гипсовых плит стен)	m2	56,000	<u>8,75</u> 8,75	<u>490,00</u> 490,00
39	RpIzC43A	Desfacerea tavanelor fonoabsorbante, executate cu placi din vata minerala sau similare.(Разборка стен, из минераловатных плит, и т. п.)	m2	56,000	<u>17,01</u> 16,45	<u>952,56</u> 921,20
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2	2,410	<u>14,70</u> 14,70	<u>35,42</u> 35,42
41	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Демонтаж металлических дверей)	kg	24,100	<u>2,38</u> 2,10	<u>57,33</u> 50,60
42	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	4,000	<u>7,70</u> 7,70	<u>30,80</u> 30,80
43	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg (Снятие кондиционера воздуха,)	buc	1,000	<u>110,26</u> 108,85	<u>110,26</u> 108,85
		Total Демонтажные работы				2 238,96
		Inclusiv salariu				2 184,47
		2.2. Ремонтные работы				
44	CE17A	Strat suplimentar polimeric / Bariera anticondens	m2	33,300	<u>17,90</u> 8,75	<u>596,14</u> 291,37

1	2	3	4	5	6	7
45	CC03C	Montare plase sudate $\phi 5$ Bp-I 150x150 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	68,400	14,55 1,05	994,88 71,82
46	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspuamat, grosime 50 mm, intr-un strat (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой)	m2	33,300	66,36 4,20	2 209,68 139,85
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	33,300	54,76 24,50	1 823,62 815,85
48	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять до толщ. 5см) $k=4$	m2	33,300	36,66 16,80	1 220,70 559,44
49	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2	33,300	191,54 45,50	6 378,38 1 515,16
50	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu	m2	56,000	82,64 59,50	4 628,12 3 332,00

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				
51	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: откосов плоских)	m2	4,600	78,61 34,69	361,60 159,56
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	56,000	4,20 1,05	235,20 58,80
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен, вручную клеевой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	56,000	62,16 42,70	3 480,68 2 391,20
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна)	m2	56,000	16,40 7,00	918,49 392,00
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	72,300	23,70 19,25	1 713,54 1 391,77
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен перед покраской)	m2	72,300	4,20 1,05	303,67 75,92
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	72,300	33,03 19,25	2 388,08 1 391,78

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с добавлением колера цвет согл. с закзчиком				
58	CK53J	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida cu harpon. (Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью от 20 до 50 м2 гарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам.)	m2	33,300	175,63 13,68	5 848,39 455,70
59	CK03C2	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Внутренние двухстворчатые деревянные двери с обшивкой и с отделкой от производителя, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, двойные в зданиях высотой до 35 м) из массива -качество дизайн и цвет согл. с закзчиком)	m2	2,410	3 846,10 40,26	9 269,11 97,02
60	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Замок)	buc	2,000	440,50 87,50	881,00 175,00
61	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой двери , включая гидро- и теплоизоляцию коробок, в зданиях высотой до 35 м)	m2	1,890	1 821,47 62,98	3 442,57 119,04
62	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,000	440,50	440,50

1	2	3	4	5	6	7
		(Замок)			87,50	87,50
63	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn (Жалюзи для окон день/ночь)	m2	4,900	578,25 14,35	2 833,41 70,31
64	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Облицовка готовая для радиаторов, из деревянных реек)	m2	2,470	188,27 73,51	465,02 181,58
65	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ (влагостойкий) толщиной 125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон с изоляцией, высотой до 4 м)	m2	16,240	321,77 93,91	5 225,56 1 525,12
66	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Монтаж бытовых кондиционеров (сплит-систем), мощностью мотора до 4,5 кВт, с лестниц) б/у без стоимости	buc	1,000	409,79 122,50	409,79 122,50
		Total Ремонтные работы Inclusiv salariu				56 068,13 15 420,29
		2.3. Электроосвещение				
67	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 3x2,5)	m	35,000	18,37 2,45	642,85 85,75
68	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных	m	20,000	14,86 2,45	297,20 49,00

1	2	3	4	5	6	7
		проводов, ВВГнг LS 3x1,5)				
69	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж Гофра d=20mm	m	55,000	26,70 21,00	1 468,57 1 155,00
70	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру)	buc	1,000	35,70 26,60	35,70 26,60
71	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток на 3 места)	buc	3,000	77,05 10,85	231,15 32,55
72	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток одноместных)	buc	1,000	56,65 10,85	56,65 10,85
73	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)	buc	1,000	49,90 9,45	49,90 9,45

1	2	3	4	5	6	7
74	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей одинарных)	buc	1,000	49,90 9,45	49,90 9,45
75	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных)LED 60x60	buc	5,000	395,15 38,15	1 975,75 190,75
		Total Электроосвещение Inclusiv salariu				4 807,67 1 569,40
		Total Серверная Inclusiv salariu				63 114,76 19 174,16
		3. Сан. узел				
		3.1. Демонтажные работы				
76	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики со стен)	m2	26,020	56,28 56,00	1 464,53 1 457,12
77	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из, керамических плит и т.д.)	m2	6,630	28,46 27,30	188,66 181,02
78	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	9,560	11,47 10,50	109,65 100,38
79	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами)	m3	0,380	311,34 309,74	118,31 117,70

1	2	3	4	5	6	7
80	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	67,300	9,88 9,45	664,93 635,99
81	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие унитаза, полностью укомплектованного)	buc	1,000	38,50 38,50	38,50 38,50
82	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	33,25 33,25	33,25 33,25
83	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2" (Разборка стальных труб, диаметр 57mm)	m	3,000	13,30 13,30	39,90 39,90
84	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 110 мм)	m	5,000	27,65 27,65	138,25 138,25
85	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2" (Разборка стальных труб, диаметр 32 mm)	m	6,000	13,30 13,30	79,80 79,80
86	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea (Демонтаж бойлера)	buc	1,000	85,75 85,75	85,75 85,75
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				2 961,53 2 907,66
		3.2. Ремонтные работы				
87	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	9,560	54,77 24,50	523,63 234,22

1	2	3	4	5	6	7
88	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на поверхности полов)	m2	9,560	14,18 4,90	135,53 46,83
89	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	9,560	210,13 41,30	2 008,88 394,84
90	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	67,300	82,64 59,50	5 561,98 4 004,35
91	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: без изоляции, высотой до 4 м) -труб короб	m2	3,100	179,86 66,85	557,57 207,24
92	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен,) на клее (сухая смесь))	m2	70,400	200,25 57,75	14 097,35 4 065,60
93	CK53J	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida cu harpon. (Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой	m2	9,560	175,63 13,69	1 679,05 130,83

1	2	3	4	5	6	7
		до 4 м, площадью от 20 до 50 м2 гарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам.)				
94	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) 0,75х2,00-4 шт	m2	6,000	1 007,45 28,35	6 044,70 170,10
95	СК11Спри м	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimi de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых перегородок на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно) Перегородка	m2	3,000	1 041,05 24,50	3 123,15 73,50
		Total Ремонтные работы Inclusiv salariu				33 731,84 9 327,51
		3.3. Сантех. работы				
96	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	9,000	73,38 11,20	660,38 100,80
97	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	buc	2,000	39,05 16,10	78,10 32,20

1	2	3	4	5	6	7
		(Пластиковые соединительные части (часть для очистки) канализационные, , диаметр 110)				
98	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части для канализации, тройник, диаметр 110 мм)	buc	2,000	37,02 13,30	74,05 26,60
99	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (Угол ф110)	buc	1,000	26,37 9,80	26,37 9,80
100	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части для канализации, тройник, диаметр 110 мм)	buc	3,000	40,03 13,30	120,08 39,90
101	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	5,000	39,87 8,75	199,35 43,75
102	SB09C	Piesa de legatura din material plastic PP, PE, PP-R, pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Угол 50mm	buc	3,000	15,88 7,70	47,64 23,10
103	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Полипропиленовые	m	16,000	49,58 22,05	793,22 352,80

1	2	3	4	5	6	7
		трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)				
104	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран , диаметр 3/4)	buc	12,000	53,58 6,30	642,98 75,60
105	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник с ножкой полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., со сливной пластиковой трубой,)	buc	2,000	791,10 66,50	1 582,20 133,00
106	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель а, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	2,000	411,75 57,75	823,50 115,50
107	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,000	1 617,50 164,50	3 235,00 329,00
108	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Поддон для душа эмалированная чугунная или стальная, полиметалкриловая и т.д.)	buc	1,000	1 309,75 64,75	1 309,75 64,75
109	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для душа)	buc	1,000	790,25 40,25	790,25 40,25
110	SC15Amod	Установка штор в душевой	buc	1,000	289,60 14,00	289,60 14,00
111	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind	buc	1,000	2 493,37	2 493,37

1	2	3	4	5	6	7
		capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 80 л со стоимостью)			100,45	100,45
		Total Сантех. работы Inclusiv salariu				13 165,84 1 501,50
		3.4. Электроосвещение				
112	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 3x2,5)	m	35,000	16,92 2,45	592,20 85,75
113	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 3x1,5)	m	20,000	14,86 2,45	297,20 49,00
114	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж Гофра d=20mm	m	55,000	26,70 21,00	1 468,57 1 155,00
115	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру)	buc	2,000	35,70 26,60	71,40 53,20
116	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate	buc	1,000	49,90 9,45	49,90 9,45

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей одинарных)				
117	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)	buc	2,000	49,90 9,45	99,80 18,90
118	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных) LED 60x60	buc	5,000	395,15 38,15	1 975,75 190,75
119	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток двойных)	buc	2,000	61,75 10,85	123,50 21,70
		Total Электроосвещение Inclusiv salariu				4 678,32 1 583,75
		Total Сан. узел Inclusiv salariu				54 537,53 15 320,42
		4. Прочие работы				
120	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м) строительных отходов	t	10,500	65,45 65,45	687,23 687,23

1	2	3	4	5	6	7
121	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории) строительных отходов	t	10,500	12,25 12,25	128,62 128,62
122	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	10,500	25,44 0,00	267,12 0,00
		Total Прочие работы				1 082,97
		Inclusiv salariu				815,85

	Прямые затраты	lei	164 148
	Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 24 %	24,00 %	12 366
	Транспорт материалов (ПЗ) * 4 %	4,00 %	4 463
	Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 3 %	3,00 %	5 429
	Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	186 406
	Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 1 %	1,00 %	1 864
	Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	188270
	НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	37655
	Total deviz		225 925
	Inclusiv salariu		51 523

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)